АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.23024 г. № 552

О внесении изменения в постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 16 января 2024 года № 39

«О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан, проживающим в многоквартирных домах

с нарушениями функционирования объектов систем жизнеобеспечения

населения, повлекших отключение отопления и горячего водоснабжения на

срок более одних суток»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых

домов», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в целях

защиты прав жителей городского округа Солнечногорск Московской области

на получение коммунальных услуг надлежащего качества и без перерывов,

превышающих установленную действующим законодательством

продолжительность, администрация городского округа Солнечногорск

Московской области постановляет:

1. Внести изменение в пункт 4 постановления администрации

городского округа Солнечногорск Московской области от 16 января 2024 года

№ 39 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан, проживающим в многоквартирных домах с нарушениями

функционирования объектов систем жизнеобеспечения населения, повлекших

отключение отопления и горячего водоснабжения на срок более одних суток»

(далее – постановление), изложив его в следующей редакции:

«4. Предусмотреть выделение денежных средств на компенсацию

недополученных доходов ресурсоснабжающим организациям

и/или исполнителям коммунальных услуг, которые имеют договоры

на предоставление коммунальных услуг с гражданами, проживающими

в многоквартирных домах с нарушениями функционирования объектов систем

жизнеобеспечения населения, повлекших непредоставление либо предоставление

ненадлежащего качества коммунальных услуг по отоплению и/или горячему

водоснабжению».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2024 года.

3. Управлению информационной политики администрации городского

округа Солнечногорск (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLNREG.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск Д.О. Чистякова.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                  К.А. Михальков